DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 326

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2023.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO  1

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 1

TERMOS DE RATIFICAÇÃO 1

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, em

conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna

público aos interessados que a administração municipal pretende realizar

a OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de

ar condicionado, destinados a Escola Municipal TIA LILA, para atender a

secretaria Municipal de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO.

podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no

prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em

que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite para

Apresentação da Proposta de Preços: 16/08/2023. A proposta de Preços

deverá ser enviada pelo E-mail: palmeiraslicitacao@gmail.com até a data

limite. O Termo de Referência da Dispensa e modelo de Solicitação da

Proposta está disponível no Site Oficial do Município:

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Esclarecimentos através do Email:

palmeiraslicitacao@gmail.com.

Palmeiras do Tocantins – TO, 21 de agosto de 2023.

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA

PRESIDENTE DA CPL

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 292/2022

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 292/2022,

PROCESSO ADMINISTRATIVO 105/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO

060/2022. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do

Tocantins. – TO, através da Secretaria Municipal de Secretaria Municipal

de Administração, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, endereço na Rua

Mariano Araújo Lima, Nº S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins,

neste ato representada pelo(a) Sr(a). Francisco Noleto Junior,

brasileiro(a), portador(a) da Carteira de Identidade Nº ***, CPF Nº ***,

Prefeito Municipal. CONTRATADA: a Srª VALDIRENE PEREIRA DE

ALMEIDA SOUZA, Portadora do CPF nº. *** e RG. Nº. ***, residente e
domiciliada na ***. OBJETO: Locação de imóvel, para o funcionamento
provisório da sede da Prefeitura do Município de Palmeiras do
Tocantins/TO. VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses (06/08/2023 a 05/12/2023).

Palmeiras do Tocantins – TO, 04 de agosto de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

TERMOS DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 968/2023.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. (Art. 72, VIII, LEI
FEDERAL 14.133/21).  R A T I F I CO  dispensa de licitação para
Contratação de empresa para fornecimento de areia lavada para
reposição na praia do pedral, junto a Prefeitura de Palmeiras do
Tocantins-TO, nos termos do art. 75, II da Lei n. 14.133/21, conforme
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 968/2023, cuja contratação deverá
ser celebrada com a empresa, AREAL EVMAC LTDA, CNPJ n°
10.984.756/0001-76, sediada na  RUA JK, 08, Bairro: Centro,
AGUIARNOPOLIS TOCANTINS, e-mail:
ELIASRIBEIRO21@HOTMAIL.COM, neste ato representada por,
FRANCISCO PINHEIRO BRITO BRASILEIRO, casado(a), portador do
CPF nº 129.809.193-49,  RG: nº 1.243.436  SSP/GO   residente e
domiciliado na RUA JK, 11, Aguiarnópolis Tocantins, que demonstrou
qualificação jurídica para execução do objeto, bem como apresentou
menor proposta de preço, restando presentes as exigências do artigo 62,
da Lei nº 14.133/21. A contratação terá seu valor global no importe  de  R$
15,000,00 (quinze mil reais) em conformidade com o que prevê o art. 75,
II, da Lei nº 14.133/21.

Palmeiras do Tocantins – TO, 08 de agosto de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 899/2023.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. (Art. 72, VIII, LEI
FEDERAL 14.133/21).  R A T I F I C O a dispensa de licitação para
contratação de empresa para prestação de serviços no fornecimento de
lanches e buffet afim de atender a prefeitura e fundos municipais do
município de palmeiras do Tocantins – TO, nos termos do art. 75, II da Lei
n. 14.133/21, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 899/2023,
cuja contratação deverá ser celebrada com empresa,  ENOQUE FRANCA
DOS REIS 00978003179, CNPJ nº  43.522.779/0001-18, sediada na RUA
GOIAS, 416, CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, Email:
ENOQUESILVA743@GMAIL.COM, (63) 9106-9302, Representada pelo
senhor ENOQUE FRANCA DOS REIS , brasileiro, casado, portador do
CPF nº 009.780.031-79, RG: 114939 – SSP/TO, residente e domiciliado
na Rua Goiás, 416, Centro, Palmeiras do Tocantins/TO, que demonstrou
qualificação jurídica para execução do objeto, bem como apresentou
menor proposta de preço, restando presentes as exigências do artigo 62,
da Lei nº 14.133/21. A contratação terá seu valor global no importe de R$
56.840,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos e quarenta reais), em
conformidade com o que prevê o art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

Palmeiras do Tocantins – TO, 28 de julho de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

		2023-08-16T23:39:34-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130